INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Memorando nº 96/2018 DEFE/PROEN/REITORIA

Ao Pró-Reitor de Administração e Planejamento
Assunto: solicitação de pagamento de auxílio acadêmico para os
bolsistas do departamento.

1. O Departamento de Educação Física e Esporte (DEFE) desta
Pró-reitoria possui 4 bolsistas e, devido a problemas no processo de
cadastramento e efetivação do pagamento das respectivas bolsas pelo campus
de Fortaleza, estes ficaram 2 meses sem receber o valor referente à bolsa.

2. Após solucionado o problema e regularizada a condição para
recebimento dos pagamentos das bolsas, existe a necessidade de se
custear os dois meses trabalhados pelos respectivos bolsistas.

3. Nesses termos, solicita-se o pagamento das folhas de auxílio
em anexo (SEI 0097063 e formato pagamento SEI 0097064) do centro de custos
do DEFE.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Hobson Almeida Cruz, Chefe
do Departamento de Educação Fisica e Esportes em Exercício, em
10/07/2018, às 14:42, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Antonia Lucivania de Sousa
Monte, Pró-Reitor(a) de Ensino em Exercício, em 12/07/2018, às 14:02,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0097062 e o código CRC 2B2F15E7.

Referência: Processo nº 23255.005457/2018-51 SEI nº 0097062

Memorando 96 (0097062)         SEI 23255.005457/2018-51 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 96 (0097062)